宁夏医科大学工会委员会文件
宁医工字〔2014〕07号
______________________  ★ ____________________
宁夏医科大学关于举办第六届教职工趣味运动会

及第九套广播体操比赛的通知
各分工会：
为贯彻实施《全民健身条例》和《全民健身计划（2011-2015年）》，更好地把推广普及广播体操活动深入持久开展，满足广大教职工日益增长的多元化体育健身需求，活跃教职工的文化体育生活，增强职工的身体素质，在全校营造“和谐发展、全民健身”的氛围。按照学校工会的工作安排，将于10月15日举办第五届教职工趣味运动会及第九套广播体操比赛。现将有关比赛事宜通知如下：
一、比赛时间和地点

2014年10月15日下午14：30  新校区田径场
二、参赛单位：学校各分工会、总医院工会、附属中医回医医院工会
三、比赛项目：
1、国家体育总局2011年8月8日颁布的《中华人民共和国第九套广播体操》；
2、趣味运动。
四、比赛组队

以分工会为单位，积极组织教职工广泛参与，原则上按照实际人数全员参加（外出学习、上课、出差等因故不能参加者除外）。教职工总人数少于20人的分工会，可自愿组队联合比赛。
总医院工会广播操参加人员限定30人、附属中医回医医院工会广播操参加人员限定20人。
各单位领导带头参加，每队设领队、领操员各一名。
趣味运动项目四项，各分工会按照项目要求组队，每人最多参加两项。
五.主办单位：校工会、体育部
六、具体要求及比赛规程见附件，未尽事宜由校工会负责解释

联系人：王金风 老师         联系电话：6980091
宁夏医科大学工会

                              二〇一四年九月十五日

附件
1、第九套广播体操比赛规程
2、趣味运动比赛规程
第九套广播体操比赛规程

一、比赛组队
以分工会为单位，原则上按照实际人数全员参加，各单位领导要带头参加，每队设领队、领操员各一名。
二、比赛办法

1.比赛形式：按报名及抽签情况，每次3个队同时进行比赛；
2.比赛队形：比赛人数为50人及以上的单位按横10人纵X人排列；50人以下按横5人纵X人排列；
3.进出场顺序：比赛前各组根据抽签次序在规定区域集合好。当裁判员宣布进场时，由领操员将队伍带入比赛场，定位后向裁判长报告应到人数、实到人数，举手示意放音乐开始比赛。比赛结束后由领操员将队伍带出比赛场地；
4.评委及评分：裁判员去掉最高分与最低分，6名裁判员平均分加上裁判长对其它违纪的扣分即为本队的最后得分。
三、评分办法

满分为10分，根据完成情况、动作的一致性和总体印象三个因素评分，评分精确到0.1分，最后得分精确到0.01分。

1.完成情况（7分）

（1）动作准确性、熟练性（3分）：根据动作的技术规范、准确到位、动作的姿势以及是否熟练、流畅、有无停顿情况打分；
（2）动作力度（1.5分）：力度不够、无力、松懈进行相应扣分；
（3）动作幅度（1.5分）：动作幅度的大小直接影响健身与表演效果。根据个别动作、局部动作或整套动作完成的幅度相应打分；
（4）领操员（1分）：根据精神面貌、动作的姿态、准确性及感染力打分。

2.动作的一致性（1分）

根据全队动作的方向、动作节奏与音乐协调统一及整齐情况打分。

3.总体印象（2分）

（1）运动员的表现能力：按做动作时情绪、表情的投入、是否感染观众等方面评分，表情平淡无感染力扣0.1-0.3分；
（2）服装：要求着运动服、长裤、运动球鞋或软底鞋，全队服装统一。不符合规定扣0.2分；
（3）精神面貌：进出场队伍整齐，口令响亮有力。
四、奖项及奖励

设集体一等奖1个，奖励金额3000元；二等奖3个，奖励金额2000元；三等奖6个，奖励金额1500元；优秀奖，奖励金额1000元。

宁夏医科大学工会

二○一四年九月十五日

教职工趣味运动会比赛规程

一、比赛内容：

1．迎面接力：
每队男女各5人，60米距离比赛，开始前每队各出一名队员手持接力棒站在起跑线上，裁判发令后队员开始跑，把接力棒递给对面下一个队员。

2．障碍接力：

每对男女各5人，途中经过几个障碍物（钻圈、跳绳、钻大绳、钻栏架）返回。

3. 罐头鞋

每队男女各4人，利用3只油桶和2块窄板，所有队员站在桶和板上，移动20米的距离。

    4. 移花接木

每队男女各5人，通过一定的方法把一根立柱上的轮胎转移到另二根立柱上，绝对不能重复。